PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20 февраля 2015г  № 71
О создании координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области

В соответствии с Федеральным  законом от 24.07.2007  №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  пунктом 28 ч.1 ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
 Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т :
        1.Создать координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области.

2.Утвердить Положение о координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, согласно приложению №1.

3.Утвердить состав координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, согласно приложению №2.
       4.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
       5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области (Г.А.Саулина).
Глава Администрации муниципального
образования «Глинковский район»

Смоленской области

Н.А.Шарабуров
	1 экз. в дело

Исп.Ильюхина Л.К.
Тел. 2-15-44
	   Разослать:
	Совет, прокуратура, отдел по экономике, Саулина Г.А.

ВИЗЫ:

Л.К. Ильюхина     _________________                «____»_______________2015 г.

Приложение №1
к постановлению Администрации                        муниципального образования                                                            «Глинковский район» Смоленской
области
от ___________________№_________
Положение

о координационном совете по развитию малого и среднего

предпринимательства при Администрации муниципального образования «Глинковский район»  Смоленской области
1. Общие положения

1.1. Координационный совет по развитию  малого и среднего

предпринимательства (далее – координационный совет) создается при Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области (далее – Администрация) в соответствии с Федеральным  законом от 24.07.2007  №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  пунктом 28 ч.1 ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации в целях обеспечения согласованных действий по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области (далее –муниципальное образование).

1.2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, областным законодательством, муниципальными правовыми актами  органов местного самоуправления и настоящим Положением.

1. Основные цели координационного совета.

Координационный совет создается в целях:

- повышения роли субъектов малого и среднего предпринимательства в социально-экономическом развитии муниципального образования;
- привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

- исследования и обобщения проблем субъектов малого и среднего предпринимательства, защиты их законных прав и интересов в органах государственной власти и органах местного самоуправления;

- привлечения граждан, общественных организаций, объединений предпринимателей, представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций;

- выдвижения и поддержки инициатив, направленных на реализацию государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

- выработки рекомендаций органам местного самоуправления муниципального образования при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства.

3.Функции координационного совета.

Координационный совет осуществляет следующие функции:

- участвует в разработке предложений по осуществлению государственной и муниципальной политики в сфере развития и поддержки малого и среднего предпринимательства и содействуют их реализации;

- обеспечивает согласованное взаимодействие органов местного самоуправления муниципального образования с общественными объединениями предпринимателей, некоммерческими организациями, целями которых является поддержка предпринимательства, иными структурами;

- разрабатывает предложения по совершенствованию систем и механизмов финансовой поддержки предпринимательства;

- анализирует состояние и проблемы развития предпринимательства;

-разрабатывает предложения по совершенствованию инфраструктуры поддержки предпринимательства;

-разрабатывает предложения по развитию инвестиционной и инновационной деятельности и ее поддержке;

-разрабатывает рекомендации органам местного самоуправления муниципального образования, взаимодействующим с субъектами малого и среднего предпринимательства, по устранению административных барьеров, препятствующих его развитию.

- организует проведение совещаний, конференций, семинаров и «круглых столов» по проблемам развития малого и среднего бизнеса.
4. Состав координационного совета
4.1. В состав координационного совета могут входить представители субъектов малого и среднего предпринимательства, руководители общественных объединений предпринимателей и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования, представители органов местного самоуправления.

 4.2.Персональный состав координационного совета утверждается постановлением Администрации муниципального образования
4.3. В состав координационного совета входят председатель координационного совета, заместитель председателя координационного совета, секретарь координационного совета и члены координационного совета.

4.5. По решению координационного совета члены координационного совета, без уважительных причин не принимающие участия в работе координационного совета, могут быть выведены из его состава.

5. Организация деятельности координационного совета.
5.1. Работой Координационного совета руководит председатель Координационного совета, а в его отсутствие - заместитель председателя Координационного совета.

5.2. Деятельность координационного совета осуществляется в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем координационного совета.

5.3. Председатель координационного совета:

- осуществляет руководство деятельностью координационного совета;

- ведет заседания координационного совета или поручает ведение заседания координационного совета своему заместителю;

- подписывает протокол заседания координационного совета и выписки из протокола заседания координационного совета или поручает их подписание своему заместителю;

- обеспечивает и контролирует выполнение решений координационного совета.

5.4. Заместитель председателя координационного совета:

выполняет поручения председателя координационного совета;

председательствует на заседаниях координационного совета в случае отсутствия председателя координационного совета или по его поручению;

участвует в подготовке вопросов, выносимых на рассмотрение заседания координационного совета;

осуществляет необходимые меры по выполнению решений координационного совета, контролю за их реализацией.

5.5. Секретарь координационного совета:

- ведет протокол заседания координационного совета;

- подписывает протоколы заседаний координационного совета;

- организует подготовку заседаний координационного совета, в том числе не позднее трех дней до начала заседания координационного совета извещает членов координационного совета и приглашенных о дате, времени, месте проведения и повестке дня заседания координационного совета;

- обеспечивает рассылку решений координационного совета.

5.6. Члены координационного совета:

- выполняют поручения председателя координационного совета и заместителя председателя координационного совета;

- участвуют в подготовке вопросов, выносимых на рассмотрение заседания координационного совета.

5.7. Заседания координационного совета проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год.

5.8. Председатель координационного совета, заместитель председателя координационного совета и члены координационного совета имеют право вносить предложения в повестку дня заседания координационного совета.

5.9. Заседание координационного совета считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов координационного совета.

5.10. Решения координационного совета принимаются на заседаниях координационного совета путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов координационного совета и оформляются протоколом.
5.11.В органах государственной власти  и органах местного самоуправления интересы координационного совета представляет председатель или заместитель председатель  координационного совета.
5.12.На заседания координационного совета приглашаются депутаты Глинковского районного Совета депутатов, представители Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, объединения предпринимателей, средства массовой информации.

5.13. К участию в заседаниях координационного совета могут привлекаться граждане, не являющиеся членами координационного совета.

5.14.Организационное обеспечение деятельности координационного совета осуществляет отдел по экономике и комплексному развитию Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области.

                                                                                                              Приложение №2
к постановлению Администрации                        муниципального образования                                                            «Глинковский район» Смоленской
области
от __________________ г. №_______
Состав

Координационного совета по развитию малого и среднего

предпринимательства при  Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	Саулина Галина
Александровна

	- заместитель Главы Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области – председатель координационного совета;

	Ильюхина Людмила
Константиновна

	- начальник отдела по экономике и комплексному развитию Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области – заместитель председателя координационного совета;

	Ковалева Елена
Николаевна

	ведущий специалист отдела по экономике и комплексному развитию Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области – секретарь координационного совета;

	Члены Совета:

	Федоренков Виктор

Николаевич
	- индивидуальный предприниматель.

	Матюшенко Тарас

Александрович
	- генеральный директор ООО «Глинковские зеркала»

	Дубовый Сергей

Александрович
	- индивидуальный предприниматель;

	Игнатов Василий

Анатольевич

Панов Алексей

Викторович
	- индивидуальный предприниматель;

- индивидуальный предприниматель, глава КФХ